
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Асерховская средняя общеобразовательная школа Собинского района

ПРИКАЗ

 № 283-ОД                                                                                             от 23.10.2023г.

О назначении ответственных за организацию и проведение ГИА
в 2023/2024 учебном году

В целях своевременного внесения сведений в региональную информационную
систему  обеспечения  проведения  государственной  итоговой  аттестации
обучающихся,  освоивших  основные  образовательные  программы  основного
общего и среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить  ответственных  за  организацию  государственной  итоговой
аттестации (ГИА) обучающихся выпускного класса: 
-по  организационным  вопросам  и  методическое  сопровождение  заместителя
директора по УВР Жаренова Н.Е.;
-за ведение базы данных ГИА  заместителя директора по УВР Жаренова Н.Е. 
2. Заместителю директора по УВР Жаренову Н.Е.: 
-обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых
и  инструктивно-методических  материалов  по  вопросам  подготовки  к
проведению ГИА выпускников 9-го класса в 2023/2024 учебном году. 
-обеспечить  свободный  доступ  участников  образовательного  процесса  к
нормативно-правовым  и  инструктивно  методическим  документам  по
организации и проведению ГИА выпускников 9 –го класса в 2023/2024 учебном
году. 
-обеспечить наличие в образовательной организации информационных стендов
с документами и инструктивными материалами об организации и проведении
государственной итоговой аттестации 9-го класса в 2023/2024 учебном году. 
-провести  информационные  и  инструктивные  совещания  с  классным
руководителем,  выпускниками,  родителями (законными представителями)  об
организации и проведении государственной итоговой аттестации в 2023/2024
учебном году. 
-доводить до сведения всех участников государственной итоговой аттестации
информацию по вопросам подготовки и проведения ГИА под подпись. 
3.Возложить  персональную  ответственность  за  качественную  подготовку  к
итоговой аттестации обучающихся 9 класса: 
-Метлину Галину Николаевну, учителя русского языка; 
-Стюнину Надежду Васильевну, учителя математике;
-Платонову Тамару Владимировну, учитель биологии и химии;



-Котова Алексея Николаевича, учителя географии;
-Колесник Татьяну Васильевну, учителя информатике;
-Жаренова Никиту Евгеньевича учителя истории и обществознания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                    Бусыгина
Н.А.

  


		2023-10-23T14:29:27+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна




